Postanowienie Rady Administracyjnej daty 11. (23) Lipca r. b. zapadłe, we względzie zaciągania się do wojska Cesarsko-Rossyjskiego mieszkańców Królestwa Polskiego nieuznanych za szlachtę, na prawach ochotników, dostownie dla wiadomości wszystkich interessantów zamieszka.

Suwałki, dnia 6. (18) Października 1839. r. Nr. 6588. 657.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

W Imieniu Najjaśniejszego

MIKOŁAJA I.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,
etc. etc. etc.

*Rada Administracyjna Królestwa.*

Rada Administracyjna Królestwa w wykonaniu Najwyższej zatwierdzonej w dniu 18. (30) Maja 1837. r. przez Jego Cesarsko-Królewską Mość opinii Rady Państwa w Departamencie do Spraw Królestwa Polskiego, wskazującej zasady, wedle których mieszkańcy Królestwa Polskiego nieuznani za szlachtę mogą się zaciągać do służby w wojsku Cesarsko-Rossyjskiem na prawach ochotników, postanowiła zasady takowe podać do powszechnej wiadomości, jakoż niniejszém podaje.

wojska polskiego, niemających udziału w rokoshu.

c. Synowie Urzędników b. Administracyi Wojennej, uwolnionych ze służby z powodu zmniejszenia etatów lub zwinięcia posad, które zajmowali.

d. Synowie Urzędników Cywilnych, uwolnionych ze służby lub zmarłych przed zatwierdzeniem w dniu 11. (23) Maja 1836. r. klasyfikacyi urzędów cywilnych, którzy zajmowali posady klassie 7. 8. 9. i 10. odpowiednie, a w rewolucyi osobistego niemieli udziału.

e. Uczniowie b.

oraz rewizye narzędzi i próby za każdą zdarzoną zrzecnością, Adjuncki zaś Dozorcy miast peryodycznie w stosownych epokach skutecznie winni, a o dostrzeżonym nieporządku natychmiast Rządowi Gubernialnemu donosić, przedsięwzięc zarazem niezwłócznie uszkodzonych narzędzi reparaacją.

Suwalki, dnia 29. Września (11. Października) 1839. roku. Nr. 3,986. 421.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego.**

Wzywa wszelkie władze, nad bezpieczeństwem publicznym i porządkiem w kraju czuwające, aby Stanisław Zawadkę, o kradzież obwinionego, i z aresztu kwalifikowanego, lat 38. liczącego, katolika, stanu włociańskiego, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, włosów blond, oczu piwnych, nosa dużego, brody ściągłej, bez żadnych znaków szczególnych, ściśle śledzić, i w razie ujęcia pod strażą najbliższemu Sądowi dostawić zechciały.

Łuków, dnia 19. (31) Maja 1839. roku.

Nr. 3,789.

Sędzia Prezydujący Jan Grodziecki.

DODATEK

# DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 49.

SUWALKI, dnia 1/6 Października 1839. r.

## OBWIESZCZENIE.

### Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Podając do powszechnej wiadomości, iż Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z d. 18. (30) Listopada 1838. r. w Gazecie Rządowej Nr. 277. z roku tegoż ogłoszonym, rozciągnięta została kara ogólnej konfiskaty majątku na osoby następujące, jako to: 1. Boski Romuald, były wojskowy. 2. Goskowski Ignacy, b. wojskowy. 3. Jeziorański Michał, niewiadomy. 4. Kozerański Wojciech, niewiadomy. 5. Kozerański Konstanty, niewiadomy. 6. Liszewski Ignacy, b. Podeborazy. 7. Morzycki Polikarp, niewiadomy. 8. Morzycki Wincenty, niewiadomy. 9. Mokronowski Ignacy, niewiadomy. 10. Płużański Ignacy, niewiadomy. 11. Przemyski Bronisław, b. wojskowy. 12. Plichta Andrzej, Sekretarz byłej Rady Rewolucyjnej. 13. Wodziński Michał, niewiadomy.

Kommissya Rządowa w zastosowaniu się do art. 8. Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 2. (14) Kwietnia 1835. r. (Dziennik Praw Tom 16. od strony 429) o sekwestrze i konfiskacie, jako też do Postanowienia tejże Rady z dnia 30. Września (12. Października) 1835. r. (Dziennik Praw Tom 22. od strony 253) zawiadania o tém każdego, kogo to dotyczyć może, iż:

1. Każdy, kto ma do majątku osób powyżej wymienionych jakiegokolwiek pretensye, z wyłączeniem tylko poniżej pod Nr. 4. niniejszego obwieszczenia wyszczególnionych, obowiązany jest zgłosić się z niemi najdalej do dnia 15. (27) Lipca r. b. 1839. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem, zaś najdalej do dnia 15. (27) Stycznia 1840. r. jeżeli za granicą Królestwa, lecz w Europie ma zamieszkanie; wreszcie najdalej do dnia 15. (27) Stycznia 1841. roku, jeżeli mający pretensyą za obrębem Europy jest zamieszkały, a to bez względu czyli majątek tych osób już przez Skarb zajęty został, lub dopiero śledzony i dochodzony będzie.

2.

towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla wystosowali, lub też przez korespondencją na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Augustowie, dnia 30. Września (12. Października) 1839. r. Nr. 676.

Pronaszko, Burmistrz.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w nocy z dnia 1. (13) na 2. (14) b. m. i r.

Wzywa oraz Urząd Skarbowy wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicieli towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezpełnionym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Augustowie, dnia 2. (14) Października 1839. r. Nr. 678.

Pronaszko, Burmistrz.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż Marcin Alexiejów, przykasny z Duńskiego kozackiego Nr. 17. pułku, w dniu 13. (25) Września 1839. r. chodząc w lesie pod wsią Szebrą zwaną, w gminie tegoż nazwiska, po grzybach, wynalazł w wadole mchem przykrytą sakwy z herbatą, której było po odważeniu funtów 12. ocenioną zaś została w Urzędzie tutejszym na złp. 72.

prawego pochodzenia w mowie będących obiektów, najdalej w przeciągu czterech tygodni przed tym Urzędem stawili się, gdyż w przeciwnym razie wyrok powyższy stanie się prawomocnym. w Augustowie, dnia 26. Września (8. Października) 1839. roku. Nr. 672.
Pronaszko, Burmistrz.

**OBWIESZCZENIE SPADKOWE.**

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. Zawiadamia, że po zmarłych: 1. Wiktorji Muczynskiej, Pannie; 2. Juliannie z Muczynskich, żonie Wincentego Szymańskiego, współwłaścicielach dóbr Kowniany, w Powiecie Dąbrowskim, Gubernii Augustowskiej położonych. 3. Pawle Hilarym dwóch imion, i 4. Janie Czajelowką, w Powiecie Sejneńskim; Gubernii Augustowskiej eksystujących, otwarty jest względnie ich praw spadek, doregulacji którego termin nadzień 18. (30) Stycznia 1840. r. wyznaczony, przed podpisaniem Regentem w jego Kancellaryi w mieście Suwałkach. Suwałki, dnia 27. Czerwca (9. Lipca) 1839. roku.

J. Zapiorkiewicz.

**OBWIESZCZENIE.**

Po śmierci: 1. w dniu 16. (25) Grudnia 1836 r. Wincentego Przedzieckiego, wierzyciela summy złt. 7000. w zlewkach do Nr. 1. działu IV. wykazu dóbr Bokiny, w Powiecie Tykocińskim, zabezpieczonej. 2. W dniu 5. Marca 1829. r. Hyacenta Konopki, dziedzica dóbr Konopki Jałbrzykowsk. lit. D. i 3. W dniu 18. Sierpnia 1831. r. Stanisława Włodkowskiego, dziedzica dóbr Trojany L. A. w Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, otwarte zostały spadki; zawiadamiając o tem, wzywa osoby interessowane, aby się do przepisania tytułu własności pomienionych dóbr i kapitałów, w dniu 19. Kwietnia (1. Maja) 1840 r. z potrzebnymi dowodami przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej w Łomży, pod prekluzją praw im służących, stawiły. w Łomży, dnia 26. Września (8. Października) 1839. roku.

Piotr Duwe.

**OBWIESZCZENIE.**

Po śmierci: 1. W dniu 7. Kwietnia 1837 r. JW. Maryanny z Potockich Hrabinii Mostowskiej, właścicielki dóbr Złotorya, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych. 2. W dniu 20. Czerwca 1835. r.

Ignacego Toczyckiego, wierzyciela summy złp. 12,000. z większej summy 20,000. złp. na dobrach Dobrochy, w Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej zapisanych, otwarte zostały spadki; zawiadamiając o tem, wzywa osoby interessowane, aby się dla przepisania tytułu własności pomienionych dóbr i kapitałów: co do 1. w dniu 9. (21) Stycznia 1840. r. co do 2. i 3. w d. 10. (22) t. m. ir. co do 4. i 5. w d. 11. (23) t. m. co do 6. na d. 12. (24) tegoż miesiąca, z potrzebnymi dowodami przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. pod prekluzją praw im służących, stawiły. Łomża, dnia 27. Czerwca (9. Lipca) 1839. roku.

Piotr Duwe.

**UWIADOMIENIE.**

Drukarnia nowa polska i rossyjska w skutek upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego Reskryptami daty 13. (25) Maja r. b. Nr. 3,983. i daty 1. (13) Września r. b. Nr. 7,322.

i 4. Swego imienia i nazwiska Cyganka wdowa, lat około 60. mająca, wzrostu słusznego, twarzy ściągłej — wymienieni wyżej cygan mają wólcęgościć się po kraju w jednej bandzie, wraz z czworgiem małych dzieci.

w Pułtusk, dnia 14. (26) Września 1839. roku.

Nr. 13,690.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, nad bezpieczeństwem kraju czuwające, jak niemniej osoby prywatne, aby Antoniego Sawidzkiego, b. sekwestratora przy Kommissarzu Obw. Przasnyskiego, lat 45.

Świadectwo Kassy miasta N. na złożone vadium w kwocie złp. N. dotychczas, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o nadesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia N. miesiąca N. 1839. roku. Podpis imię i nazwisko.

w Maryampolu, dnia 10. (22) Października 1839. roku.

Nr. 8772.

*J. Wnentowski, A. D.*

*Hryniewicz, Z. S.*